MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Nimero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:

Nombre del solicitante:

Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Campos a Actualizar

275421

70053

FUERZA AEREA COLOMBIANA - DIRECCION LOGISTICA DE
LOS SERVICIOS

Luz Alexsandra Cabezas Pulido
La Previsora S.A.

SOAT Il

Modificacion de la Orden de Compra

2021-09-27 12:09:33

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Caodigo Segmento 1 Segmento 2

65479 FUERZA AEREA CDP-21021 CDP 21021

COLOMBIANA - DILOS

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 soa03--110 1.0 Unidad 7169589.00 CDP-21021 7169589.00
MOTOS Hasta
100c.c.

2 s0a03--120 26.0 Unidad 57230375.00 CDP-21021 1487989750.00
MOTOS 100 a

200c.c.



10

11

12

13

14

s0a03--130
MOTOS Mas de
200c.c.

so0a03--140
MOTOS
Motocarros

soa03--211
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c. 0
a 9 anos

s0a03--212
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
0 a 9 aflos

soa03--222
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
0 a 9 aflos

s0a03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--310
CARGA O
MIXTO Hasta 5
toneladas

s0a03--320
CARGA O
MIXTO 5 a 15
toneladas

s0a03--330
CARGA O
MIXTO Méas de
15 toneladas

s0a03--410
OFICIALES
ESPECIALES
Hasta 1500c.c.

14.0

1.0

1.0

1.0

24.0

1.0

19.0

1.0

14.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

49032255.00

15483870.00

3763305.00

17446401.00

86029340.00

15965229.00

48921210.00

66513524.00

54192150.00

18262188.00

5497300.00

10841472.00

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

686451570.00

15483870.00

3763305.00

17446401.00

2064704160.00

15965229.00

929502990.00

66513524.00

758690100.00

18262188.00

5497300.00

10841472.00



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

s0a03--420
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a 2500c.c.

s0a03--430
OFICIALES
ESPECIALES
Mas de 2500 c.c.

soa03--511
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c. 0
a 9 afos

s0a03--512
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

s0a03--521
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
0 a 9 aflos

s0a03--522
AUTOS
FAMILIARES
1500 a 2500c.c.
Mas de 10

so0a03--532
AUTOS
FAMILIARES
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--612
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c.
Mas de 10

s0a03--622
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de 2500c.c.
Mas de 10

soa03--712
AUTOS DE
NEGOCIOS Y
TAXIS Hasta
1500c.c. Méas de
10

1.0

3.0

1.0

1.0

36.0

1.0

1.0

1.0

1.0

1.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

24769509.00

64512189.00

1821774.00

5228704.00

28074020.00

6894990.00

1534758.00

1394516.00

1755392.00

940126.00

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

24769509.00

193536567.00

1821774.00

5228704.00

1010664720.00

6894990.00

1534758.00

1394516.00

1755392.00

940126.00



Articulos editados y/o agregados

Tipo

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

Editado

No

10

11

Articulo

s0a03--120
MOTOS 100 a
200c.c.

s0a03--130
MOTOS Mas
de 200c.c.

s0a03--140
MOTOS
Motocarros

s0a03--212
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Hasta 1500c.c.
Mas de 10

soa03--221
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c.0a9
afos

s0a03--120
MOTOS 100 a
200c.c.

soa03--222
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
1500 a
2500c.c. Mas
de 10

s0a03--231
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c.0a9
afos

soa03--232
CAMPEROS Y
CAMIONETAS
Mas de
2500c.c. Mas
de 10

s0a03--310
CARGA O
MIXTO Hasta
5 toneladas

Cantidad

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

1.00

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Precio

69134.00

55225803.00

15999999.00

18092564.00

101437580.00

69134293.00

16725478.00

64726524.00

67377336.00

62622040.00

Cuenta

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

CDP-21021

Total

69134.00

55225803.00

15999999.00

18092564.00

101437580.00

69134293.00

16725478.00

64726524.00

67377336.00

62622040.00



Editado 15 s0a03--420 1.00 Unidad 25623630.00 CDP-21021 25623630.00
OFICIALES
ESPECIALES
1500 a 2500c.c.

Editado 16 s0a03--430 1.00 Unidad 67584198.00 CDP-21021 67584198.00
OFICIALES
ESPECIALES
Mas de 2500
c.c.

Editado 17 s0a03--511 1.00 Unidad 2125403.00 CDP-21021 2125403.00
AUTOS
FAMILIARES
Hasta 1500c.c.
0 a9 afnos

Editado 19 s0a03--521 1.00 Unidad 41372240.00 CDP-21021 41372240.00
AUTOS
FAMILIARES
1500 a
2500c.c.0a9
afos

Editado 20 soa03--522 1.00 Unidad 7354656.00 CDP-21021 7354656.00
AUTOS
FAMILIARES
1500 a
2500c.c. Mas
de 10

Editado 22 s0a03--612 1.00 Unidad 2091774.00 CDP-21021 2091774.00
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Hasta 2500c.c.
Mas de 10

Editado 23 s0a03--622 1.00 Unidad 2633088.00 CDP-21021 2633088.00
VEHICULOS
PARA SEIS O
MAS
PASAJEROS
Mas de
2500c.c. Mas
de 10

Detalle o justificacion de la aclaracion

se realiza ajuste conforme a CDP autorizado y cruce de informacién de valores con el proveedor, se ratifica que el valor a adicionar es
por el valor de $80.089.862,00 (OCHENTA MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS M/CTE.)

( Qfx d\f@uu//) >
¢ / :
Firma ordenador del gasto FirmaAe prove&dor

Nombre: ANA MILENA MEJIA ZAPATA Nombre: Alirio Salamanca Bonilla
Documento: 37.900.177 de San Gil Santander Documento: 80.352.186 de Madrid (Cundinamarca)
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Nacion

Reporte Certificado de Disponibilidad Presupuestal Comprobante

Usuario Solicitante:

Unidad 6 Subunidad
Ejecutora Solicitante:

Fecha y Hora Sistema:

MHdmdaza

15-01-05-000

Diana Milena Daza Gonzalez

2021-08-25-9:41 a. m.

COMANDO FUERZA AEREA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

El suscrito Jefe de Presupuesto CERTIFICA que existe apropiacion presupuestal disponible y libre de afectacion en los siguientes “items de afectacién de gastos"

15-01-05-000 COMANDO FUERZA AEREA

Numero: 2 1 02 1 Fecha Registro: 2021-01-13 Unidad / Subunidad ejecutora:
Vigencia Presupuestal Actual Estado: Con Compromiso Tipo: Gasto Uso Caja Menor Ninguno
Valor Inicial: 750.000.000,00(Valor Total Operaciones: | -76.622.994,16|Valor Actual.: 673,377_005,84|gi':1‘;r’;meter 80.102.819,84|Vr. Bloqueado 0,00
SOLICITUD DE CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL AUTORIZACION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS
Numero: 18921 Fecha Registro: |2021-O1-08 Numero: Modalnda(fl’de |Tipo de contrato:
contratacién:
ITEM PARA AFECTACION DE GASTO
DEPENDENCIA POSICION CATALOGO DE GASTO FUENTE REggﬁ:gRE SITUAC.
1007 DIRECCION A-02-02-02-007-001 SERVICIOS FINANCIEROS Y 3 FECHA VALOR INICIAL VALOR OPERACION VALOR ACTUAL SALDO X VALOR BLOQUEADO
LOGISTICA DE LOS Nacién 10 CSF OPERACION COMPROMETER
SERVICIOS CONEXOS

SERVICIOS (DILOS)

2021-04-22 2.650.000,00

2021-06-16 10.011.264,84

2021-07-21 -4.000.000,00

2021-08-25 59.320.741,00

2021-01-19 750.000.000,00 -144.605.000,00

Total: 750.000.000,00 -76.622.994,16 673.377.005,84 80.102.819,84 0,00

Objeto:

DILOS - ADQUISCION SOAT VEHICULOS FAC - CPA 155

CARLOS
MAURICIO
ORJUELA

Firmado digitalmente
por CARLOS
MAURICIO ORJUELA
HERNANDEZ

Fecha: 2021.08.25

HERNANDEZ 14:00:58 -05'00'

CT ORJUELA HERNANDEZ CARLOS MAURICIO
Jefe Area Presupuesto COFAC




GA-JEAD-FR-113

FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: | GA-JEAD-FR-113
FORMATO CERTIFICADO PLAN DE ADQUISICIONES NUEVO Versién: 6
CATALOGO PRESUPUESTAL Vigencia: 14/06/2019
P 155 i o
Jefatura o Unidad: DILOS CPAN xtjﬁlgﬂ 6
Vigencia Actual
Depepcencia DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIOS Fechaajuste  [23-08-2021 | Fecha version 1 07-ene-2021
Solicitante: (version 2 en adelante)
IMPUTACION - o5 -
. g ; % § E S 5 g RUBRO PRE%:[:&;ZS?}:;ES AR O G EE R CLA‘;?F?{':‘;&ON MODALIDAD DE CONTRATACION u:::;ﬁ]:s % VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
» »n O
02 | 02| 02| 007| 001 | 03 | 5|07|10|ADASenicios de seguro obligatorio de SOAT 84131503 |Seleccion Abreviadamenor| ) 5p) | 4 | § 670.727.005,84 | $ 670.727.005,84
accidentes de transito (soat) cuantia
02 | 02| 02| 007| 001 | 03 | 5|07/ 10|ADASenicios de seguro obligatorio de |||||||||||||||||||| SOAT (CNRP) 84131503 | Selecoion Abreviadamenor| o ypa) | 4 |§ 2:650.000,00| $ 2.650.000,00
accidentes de transito (soat) cuantia
SUBTOTAL ADA-Servicios de seguro
02 | 02 | 02| 007| 001 | 03 | 5|07 10]|obligatorio de accidentes de transito $ 673.377.005,84
(soat) / REC-10
$ -
$ -
VALOR TOTAL CPA| $ 673.377.005,84
OPERACION VALOR OPERACION OBSERVACION

Valor inicial versién 1

$ 750.000.000,00

A SOLICITUD DE DILOS SE EXPIDE CPA INICIO PROCESO ADQUISCION SOAT VEHICULOS FAC

Operacion version 2

($ 144.605.000,00)

A SOLICITUD DE DILOS SE ADICION SOAT $5,395,000 Y ASI MISMO SE SOLICITA REDUCIR EL ITEMS SOAT $-150,000,000 PARA POLIZA DE
VEHICULOS VALOR AREDUCIR ($144,605,000)

Operacion version 3

$ 2.650.000,00

A SOLICITUD DE DILOS, SE REQUIERE ADICIONAR AL CDP 21021, SEGUN APOYO PPTAL AL CNRP ASIGNADO MEDIANTE MOD No. 305 DEL

15-04-2021

Operacion version 4

$10.011.264,84

A SOLICITUD DE DILOS, SE REQUIERE ADICIONAR AL CDP 21021, SEGUN MOD AL PAA No. 211 DEL 15-06-2021

Operacion version 5

($ 4.000.000,00)

A SOLICITUD DE DILOS, SE REQUIERE REDUCIR AL CDP No. 21021, CON EL FIN DE TRASALDAR DICHOS RECURSOS AL PROCESO DE
ALQUILER DE GUACALES COMO APOYO AL JES

Operacién version 6

$59.320.741,00

A SOLICITUD DE DILOS, SE REQUIERE ADICIONAR AL CDP No. 21021, SEGUN MOD AL PAA No. 290 DEL 23-08-2021

Valor ajustado CPA

$ 673.377.005,84

CR JOHN FREDY UBAQUE RODRIGUEZ

DIRECTOR GESTION Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO

Version 4

Pagina 1 de 1
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! gt 2 & FUERZA AEREA
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*FAC-S-2021-179614-CI**

Al contestar, cite este numero
Pagina 1 de 2, de la Comunicacion Radicado
No FAC-S-2021-179614-Cl del 21 de septiembre de 2021 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-

CODAF-JELOG-DILOS

Sefiora Capitan

DIANA CRISTINA ARIZA RAMIREZ

Director Gestion y Seguimiento Administrativo (E)
Ciudad

Asunto: Adicion de presupuesto y ampliacion en tiempo Orden de Compra No. 70053 del 31-
MAY-21

En referencia a la Orden de Compra No. 70053 del 31 de mayo de 2021, celebrada entre la
FUERZA AEREA COLOMBIANA - DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIOS Y LA
PREVISORA S.A., cuyo objeto es la adquisicion de seguros obligatorios de accidentes de
transito -SOAT, para el parque automotor de la FAC, me permito enviar a la Sefiora Capitan
Directora de Seguimiento Administrativo (E) los documentos para realizar la adicién por valor
de $80.089.862,00 (OCHENTA MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS
SESENTA Y DOS PESOS M/CTE.), con el fin de adquirir una parte de los SOAT faltantes de
la vigencia, en los siguientes términos:

* Recurso 10 — Rubro 02-02-02-007 - por valor de $80.089.862,00

De igual forma, me permito solicitar tenga a bien autorizar ampliar el plazo de ejecucién de la
Orden de Compra que se encuentra vigente hasta el 30 de septiembre de 2021, y la cual se
requiere la siguiente modificacion:

-Plazo en Tiempo: Hasta el 15 de noviembre de 2021.
-Plazo Ejecucion: En las mismas condiciones de la Orden de Compra principal.
-Forma de Pago: En las mismas condiciones de la Orden de Compra principal.

Asi mismo me permito enviar el oficio de aceptacién de la adicién por parte de LA PREVISORA
S.A. y el oficio de solicitud No. FAC-S-2021-179582-Cl solicitud del supervisor.

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co

Pagina 1 de 2
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ASISEVAA LAS ESTRELLAS

Anexo: Oficio FAC-S-2021-024580-CE
Oficio FAC-S-2021-179582-Cl Solicitud del supervisor

Oficio Aceptacion modificacion del Previsora
Archivos Excel

Teniente Coronel ANA MILENA MEJIA ZAPATA
Director Logistica De Los Servicios

Anexo: 3 folios, archivos Excel
Copia: TA24 ACOSTA / SUMSE

Elaboré: TA24. ACOSTA / SUMSE Revisé: CT. FLOREZ / SUMSE Aprobd6:TC. MEJIA / DILOS

“ASI SE VA A LAS ESTRELLAS”
Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.

anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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*FAC-S-2021-181527-CI**

Al contestar, cite este numero
Pagina 1 de 2, de la Comunicacion Radicado
No FAC-S-2021-181527-Cl del 22 de septiembre de 2021 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-

CODAF-JEADA-DIGES-SUGEP

Sefiora Coronel

MERY CECILIA MELENDEZ QUINTERO
Director Compras Publicas

Ciudad

Asunto: Solicitud Modificatorio Contrato No. 198-00-A-COFAC-DILOS- 2021

Con referencia al oficio No. FAC-S-2021-177705-Cl del 21 de septiembre de 2021 que trata
sobre Prorroga Contrato No. 198-00-A-COFAC-DILOS-2021, respetuosamente me permito
solicitar a la sefiora Coronel Director Compras Publicas, tenga a bien autorizar y ordenar a
quien corresponda se realice la modificacién en el plazo d ejecucién del contrato No. 198-00-
A-COFAC-DILOS-2021 hasta el 10 de noviembre de 2021, previas las siguientes
consideraciones:

Que mediante oficio de fecha 06 de Septiembre de 2021 la sefiora NOELBA LUCIA RINCON
FLOREZ, Representante Legal de la Empresa BANDERAS DE LUJO S.A.S, solicita una
prérroga de 60 dias calendario para el contrato en mencién, a partir de la fecha del plazo de
ejecucion, la cual va hasta el dia 30 de septiembre del afio en curso teniendo en cuenta los
problemas de Orden Publico que se presentaron en el Pais, que por los bloqueos constantes
presentados en las vias principales de Colombia, imposibilitaron el paso oportuno de los
materiales e insumos de produccion que requerian las grandes fabricas de telas y de mas
elementos necesarios para la ejecucién del contrato; sumado a la Contingencia del Covid-19
que ha reducido el personal laboral en las mismas.

Que mediante oficio No FAC-S-2021-171095-Cl del 7 de septiembre de 2021, la seforita
Subteniente KARIN ELIZABETH VERA GOMEZ supervisora del contrato da su viabilidad
técnica a la sefora Teniente Coronel, Director Logistica de los Servicios para realizar la
modificacion del contrato de la referencia, recomendando modificar la fecha de entrega para el
dia lunes 15 de noviembre, con el fin de garantizar la entrega de los elementos a las unidades
militares dentro de la actual vigencia.

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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Que mediante oficio No FAC-S-2021-024254-CE del 15 de septiembre de 2021 la sefora
Teniente Coronel, Director Logistica de los Servicios informa a la sefiora NOELBA LUCIA
RINCON FLOREZ, Representante Legal de la Empresa BANDERAS DE LUJO S.A.S que se
da la viabilidad para realizar el modificatorio a la fecha de entrega para la vigencia 2021 del
contrato No. 198-00-A-COFAC-DILOS- 2021, suscrito con BANDERAS DE LUJO S.A.S, cuyo
objeto es la “Adquisicién de Banderas, Estandartes y Accesorios para las Diferentes Unidades
de la FAC”, quedando programada la entrega de los elementos para el dia miércoles 10 de
noviembre de 2021.

Capitan DIANA CRISTINA ARIZA RAMIREZ
Director Gestion Y Seguimiento Administrativo (E)

Anexo: 04 FOLIOS

Elaboré: CT. GARCIA / ADMIJ  Aprobd:CT. ARIZA / SUGEP

“ASi SE VA A LAS ESTRELLAS”

Carrera 54 No. 26-25 CAN - Conmutador (1) 3159800 Bogota,, Colombia.
anticorrupcion@fac.mil.co - unidadcorrespondenci@fac.mil.co - tramiteslegales@fac.mil.co
www.fac.mil.co
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